
いつ
もき

れい
に、みんなが

喜
ぶ公園に︕

北エントランスゾーン

￥

◇◇
◇◇

◇◇

とんぼ池とんぼ池

築池築池

姿池

芝生広場芝生広場

水車小屋水車小屋

長池見附橋

作業小屋里山のいえ

炭焼き小屋炭焼き小屋

現在地
you are here

1
こちらの番号札は使用後に必ず返却をお願いいたします。

バーベキュー・野外クッキングをされる方へのお願い
●　使用時間　10：00～16：00
●直火の禁止（必ず脚付コンロをご使用ください）
●テントやタープの設置で 芝生広場の地面を棄損する行為

及びハンモック取付けの禁止。
●ゴミや消し炭はすべてお持ち帰りください。
●公園内の水飲み場を、調理のための洗い場としないこと。

●バイクの持ち込み禁止●路上駐車禁止

他の来園者や近隣団地住民に迷惑をかけない事。
●大声で騒いだり、大音響で音楽を流す等、

指定管理者　フュージョン長池公園：042-678-4616

予約証番号札

長池公園では、野外クッキング（BBQ等）のご利用は予約制となっております。
限られたスペースを快適にご利用いただくため

以下の注意事項をよく読んでご利用いただけますようお願い申し上げます。

ご利用場所
野外クッキング（BBQ等）が実施できる場所は、北エントランスゾーンの芝生広場のみです。

定員
1日のご利用人数は25名までとなっており、定員に達した時点で受付を終了させて頂きます。

ご利用時間
AM10：00～PM16：00

ご予約の流れ
ご利用予定日の前月1日から、電話か自然館受付で承ります。
ご予約当日は、自然館にて番号札をお渡ししますので、
野外クッキングスペースの見える場所に掲示して下さい。

ご協力・お守り頂きたいこと
▪直火は禁止ですので、脚付きコンロをご使用ください。
▪消し炭の放置は火事の危険がありますので絶対におやめください。
▪炭は完全に消火の上、必ずお持ち帰り下さい。
▪水飲み場での調理器具等のご洗浄はご遠慮ください。

路上駐車やバイクの乗り入れはできません。
　
他の来園者や近隣住民の迷惑になるような大きな音を出したり、
大声で騒いだりするのはご遠慮ください。
　
周囲の方が危険と感じるスポーツ行為も禁止です。
　
タープ等（テント含む）は設営することができますが、
混雑時にはご遠慮いただくことがあります。
またタープやテントが風に飛ばされないよう地面にしっかりと固定し、
使用後は穴を埋めるなどして原状復帰してください。
ロープ結束により樹木に固定する場合は、樹木を傷つけないようご注意ください。

野外クッキング（バーベキュー）マナー

芝生広場は多目的な利用の場です。
限られたスペースをお互いに譲り合ってご利用いただけますよう、お願いいたします。

八王子市都市公園指定管理者
ひとまちみどり由木 連絡先：長池公園自然館　℡：042-678-4616


